REQUERIMENTO NO. ____________, DE 2003
(Da Deputada Federal – Luciana Genro)

Requerer a Promoção de um Seminário
com o Tema “ Mulher e Mídia”

Senhor Presidente,

Venho requerer à Vossa Excelência, por meio desta, a promoção de um

Seminário com o Tema “Mulher e Mídia” .

JUSTIFICATIVA

A proposta do evento, voltado para jornalistas, acadêmicos e ativistas do

movimento de mulheres, é proporcionar a discussão da mulher como objeto e a reflexão

sobre o papel da mídia ao dar visibilidade a assuntos como direitos reprodutivos, saúde e

violência.

Deputada Federal Luciana Genro PT/RS